



Република Србија
ВИШИ СУД У НИШ
Дана 05.11.2025. год.
IV Су –22-42/2025
НИШ

На основу члана 27. став 1 тач. 1 Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 91/2019 и 92/2023) у даљем тексту "Закон", Виши суд у Нишу, Вожа Карађорђа бр 23 у Нишу, дана 05.11.2025. године упућује

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА
у поступку јавне набавке на коју се Закон не примењује
број:7

1. **Назив наручиоца:** Виши суд у Нишу
2. **Адреса наручиоца:** Вожа Карађорђа бр 23 Ниш
3. **Интернет страница наручиоца:** www.ni.vi.sud.rs
4. **Врста наручиоца:** Државни орган
5. **Врста поступка јавне набавке:** Набавка на коју се закон не примењује. Предметна набавка се спроводи у складу са одредбама члана.27.став 1.тачка1. Закона, као и у складу са другим важећим позитивним прописима Републике Србије
6. **Врста предмета:** текуће одржавање опреме за јавну безбедност у Згради правосудних органа у Нишу на адреси Војводе Путника бб (зграда бивше касарне Филип Кљајић) које је потребно периодично сервисирати у складу са Законом о заштити од пожара (Сл. гласник РС бр. 87/2018) у обиму услуга и радова наведене у обрасцу техничке спецификације и структуре цена.
7. **Опис предмета набавке:**

Контрола: ПП апарата по спецификацији
Хидраната по спецификацији
Паник лампи

Израда контролног листа ПВЦ; израда контролног листа ПВЦ хидранта; израда исправа о контролисању.

*Детаљни подаци о предмету набавке наведени су у техничкој спецификацији.

Назив из Општег речника набавке: Услуге техничких испитивања.
Ознака из општег речника набавке: 71632000

ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА

Услуга: текуће одржавање опреме за јавну безбедност у Згради правосудних органа у Нишу на адреси Војводе Путника бб (зграда бивше касарне Филип Кљајић): **1 контрола**

Редни број	Врста добра, услуге	Јед. мере	количина
1,	Контрола ПП апарата S9/ S9A	ком.	28
2.	Контрола ПП апарата CO2/5	ком.	17
3.	Контрола хидраната	ком.	35
4.	Контролни лист ПВЦ	ком.	45
5.	Контролни лист ПВЦ хидранти	ком.	35
6.	Контрола паник лампи	ком.	188

Услуга се изводи у згради суда у улици Војводе Путника 2Б у Нишу (стара касарна Филип Кљајић).

- Понуђач је дужан да предметне услуге обави квалитетно, савесно и у складу са прописима и правилима професије.
- Уколико се констатује да предметне услуге одступају од стандарда, овлашћено лице Наручиоца је дужно да одмах, а најкасније у року од 3 дана од дана извршене услуге обавести Понуђача о уоченом недостатку. У случају утврђених недостатака извршених услуга, Понуђач мора исте отклонити најкасније у року од 2 дана од дана пријема одговарајућег Записника, без накнаде.
- Услуге које Понуђач изврши морају задовољавати важеће стандарде и у свему испуњавати захтеве из техничке спецификације који су прописани у Условима за учешће у поступку набавке.

КВАЛИТАТИВНИ КРИТЕРИЈУМИ:

- **Пословни капацитет:** Да понуђач има акредитацију (лиценцу) издату од Акредитационог тела Србије (Министарства унутрашњих послова-Сектора за ванредне ситуације), за обављање послова контролисања инсталација хидрантске мреже за гашење пожара и контролисање мобилних уређаја за гашење пожара.

Испуњеност Додатних услова Понуђач доказује достављањем неоверене фотокопије важећег Решења о испуњености услова за вршење послова контролно испитивање и сервисирање ручних и превозних апарата за гашење пожара, мерење притиска и проточног капацитета воде у хидрантној мрежи са припадајућом опремом (издато од Министарства унутрашњих послова Републике Србије, Сектор за ванредне ситуације, Управа за ванредне ситуације у Београду, а на основу Закона о заштити од пожара (Сл. Гласник РС бр. 111/2009, 20/2015 и 87/2018).

Испуњеност додатних услова доказује достављањем неоверене копије акредитације издате од Акредитационог тела Србије, за обављање послова контролисања инсталација хидрантске мреже за гашење пожара и контролисање мобилних уређаја за гашење пожара.

Понуђач је дужан да без одлагања писмено обавести Наручиоца о било којој промени у вези са испуњеношћу услова из поступка набавке, која наступи до доношења одлуке, односно закључења уговора.

8. Критеријум, елементи критеријума за доделу уговора: **Критеријум за оцену понуда је најнижа понуђена цена без ПДВ-а.**
9. **Рок извршења услуге: најкасније 7 дана по упућивању позива од стране овлашћеног лица.**
10. **Рок трајања уговора: до извршења услуге, најкасније до 31.12.2025. године.**

11. Начин преузимања конкурсне документације: Конкурсна документација се може преузети на интернет страници наручиоца www.ni.vi.sud.rs и по захтеву маилом.

- Образац понуде (Образац 1)
- Модел уговора (мора бити попуњен и потписан)
- Изјава о испуњености услова за квалитативни избор привредног субјекта
- Пропратна решења из Позива

12. Понуде се могу поднети непосредно преко пријемне канцеларије наручиоца у ул. Војда Карађорђа бр.23, Ниш или путем електронске поште на мејл адресу: nabavke@ni.vi.sud.rs

13. Место, време и начин отварања понуда:

Јавно отварање понуда биће обављено након истека рока за достављање понуда, односно до 10.11.2025.год. у 12 сати, у просторијама Вишег суда у Нишу, ул. Војда Карађорђа бр.23 Ниш, канцеларија број 107, на другом спрату.

14. Услови под којима представници понуђача могу учествовати у поступку отварања понуда:

У поступку отварања понуда могу учествовати само овлашћени представници понуђача. Представници понуђача су дужни да доставе овлашћења за заступање која су потписана од стране одговорног лица понуђача и оверена печатом понуђача, заведена у одговарајући деловодник понуђача.

15. Рок за доношење одлуке: Одлуку о избору најповољније понуде и слање обавештења о избору најповољније понуде је 3 дана након отварања понуда.

16. У периоду одређеном за припрему и достављање понуда, за све додатне информације, заинтересовани се могу обратити електронском поштом на nabavke@ni.vi.sud.rs

17. Припрема и подношење понуде, садржај понуде:

Понуда се припрема на обрасцима и моделу уговора, који су саставни део документације.

- Уколико се приликом сачињавања понуде начини грешка, (у писању речи-текста, заокруживању понуђених опција, уношењу цифара или сл.), понуђач може исту исправити уз параф. Понуђач доставља следећу документацију (доказе)

- попуњен и потписан образац понуде

- попуњен и потписан образац модел уговора

- попуњен образац изјаве испуњености услова за квалитативни избор привредног субјекта

ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ

за набавку услуге – текуће одржавање опреме за јавну безбедност у Згради правосудних органа у Нишу на адреси Војводе Путника бб (зграда бивше касарне Филип Кљајић)
Подаци о понуђачу:

Основни подаци	Понуђач
Назив	
Адреса	
ПИБ	
Матични број	
Број рачуна	
Одговорно лице	
Телефон	
Телефакс	
Е-маил	

На основу позива Вишег суда у Нишу достављамо понуду за набавку **услуге** у складу са наведеним условима из Позива и поштујући све важеће стандарде и прописе, **на начин: (заокружити)**

а) самостално	б) заједничка понуда	ц) са подизвођачем
---------------	----------------------	--------------------

Број понуде: _____ од _____ . _____ 2025. године.

Рок важења понуде _____

(понуда мора да важи најмање 30 дана од дана отварања понуде)

Редни број	Врста добра, услуге	Јед. мере	количина	Јед. цена РСД без ПДВ	Износ пдв-а	Јединична цена РСД са ПДВ-ом	Укупно РСД са ПДВ-ом
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Контрола ПП апарата S9/S9A	Ком.	28				
2.	Контрола ПП апарата CO2/5	ком.	17				
3.	Контрола хидраната	ком.	35				
4.	Контролни лист ПВЦ	ком.	45				
5.	Контролни лист ПВЦ хидранти	ком.	35				
6.	Контрола паник лампи	ком.	188				
Укупна цена без ПДВ-а:							
Укупна цена са ПДВ-ом:							

Напомена: У случају неслагања јединичних цена и укупне вредности, меродавне су јединичне цене. *Јединична цена садржи све основне елементе структуре цене, тако да понуђена цена покрива све могуће трошкове које понуђач има у реализацији предметне јавне набавке. Никакви накнадни трошкови неће бити признати од стране Наручоца.*

у _____

дана _____

М.П.

Потпис одговорног лица

ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВНИ ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА

ПОТВРЂУЈЕМ под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, као одговорно лице привредног субјекта _____ *[навести назив понуђача]* да не постоје основи за искључење на основу чл. 111. и 112. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, бр. 91/19 и 92/23, у даљем тексту: Закон) у поступку набавке интерни број 7 за 2025. годину, чији је предмет набавка услуге: текуће одржавање опреме за јавну безбедност у Згради правосудних органа у Нишу на адреси Војводе Путника бб (зграда бивше касарне Филип Кљајић), и то:

1. Привредни субјект и његов законски заступник у периоду од претходних пет година од дана истека рока за подношење понуда, није правоснажно осуђен, осим ако правоснажном пресудом није утврђен други период забране учешћа у поступку јавне набавке, за:

1) кривично дело које је извршило као члан организоване криминалне групе и кривично дело удруживање ради вршења кривичних дела;

2) кривично дело злоупотребе положаја одговорног лица, кривично дело злоупотребе у вези са јавном набавком, кривично дело примања мита у обављању привредне делатности, кривично дело давања мита у обављању привредне делатности, кривично дело злоупотребе службеног положаја, кривично дело трговине утицајем, кривично дело примања мита и кривично дело давања мита, кривично дело преваре, кривично дело неоснованог добијања и коришћења кредита и друге погодности, кривично дело преваре у обављању привредне делатности и кривично дело пореске утаје, кривично дело тероризма, кривично дело јавног подстицања на извршење терористичких дела, кривично дело врбовања и обучавања за вршење терористичких дела и кривично дело терористичког удруживања, кривично дело прања новца, кривично дело финансирања тероризма, кривично дело трговине људима и кривично дело заснивања ропског односа и превоза лица у ропском односу.

2. Привредни субјект је измирио доспеле порезе и доприносе за обавезно социјално осигурање или му је обавезујућим споразумом или решењем, у складу са посебним прописом, одобрено одлагање плаћања дуга, укључујући све настале камате и новчане казне.

3. Привредни субјект у периоду од претходне две године од дана истека рока за подношење понуда није повредио обавезе у области заштите животне средине, социјалног и радног права, укључујући колективне уговоре, а нарочито исплату уговорене зараде или других обавезних исплата, укључујући и обавезе у складу са одредбама међународних конвенција.

4. Не постоји сукоб интереса, у смислу овог Закона, који не може да се отклони другим мерама.

5. Привредни субјект није покушао да изврши непримерен утицај на поступак одлучивања Наручиоца или дошао до поверљивих података који би могли да му омогуће предност у поступку набавке или доставио обмањујуће податке који могу да утичу на одлуке које се тичу искључења привредног субјекта, избора привредног субјекта или издавања наруџбенице.

6. Привредни субјект у периоду од претходне три године од дана истека рока за подношење понуда није био уговорна страна у раније закљученом уговору о јавној набавци или уговору о концесији чија је последица била раскид тог уговора, наплата средства обезбеђења, накнада штете или др.

НАПОМЕНА: Наручилац задржава право да пре доделе уговора захтева од понуђача чија је понуда оцењена као најповољнија достављање свих или појединих доказа о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта. Привредни субјект може да доказује тражене критеријуме било којим документом из чије се садржине несумњиво може утврдити испуњеност захтеваног критеријума.

Датум:

Потпис овлашћеног лица

У Г О В О Р

Закључен дана _____ године између:

1. Вишег суда у Нишу, улица Војводе Карађорђа бр 23, ПИБ 106399334, матични број 17772988, кога заступа Председник суда Томислав Трајковић (у даљем тексту: Наручилац).

2. _____, улица _____,
ПИБ _____, матични број _____, кога заступа _____
(у даљем тексту: Извршилац услуге) и

Члан 1.

Уговорне стране сагласно констатују:

- да је Наручилац, на основу Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 91/19 и 92/23), спровео поступак набавка на које се закон не примењује (основ изузећа –чл. 27. став 1. тачка 1. Закона) радова, (набавка бр. 7), чији је предмет текуће одржавање опреме за јавну безбедност у Згради правосудних органа у Нишу на адреси Војводе Путника бб (зграда бивше касарне Филип Кљајић) у складу са чл. 43 и чл. 44 Закона о заштити од пожара (Сл. Гласник РС 87/2018 и др.) у згради правосудних органа у ул. Војводе Путника (бивше касарне Филип Кљајић).

- да је Понуђач доставио Понуду број _____ од _____.2025. године (*попуњава Извршилац*), која се налази у прилогу Уговора и његов је саставни део;

- да је на основу Одлуке о о додели уговора број _____ од _____.2025. године (*попуњава Наручилац*), Наручилац доделио Понуђачу уговор.

Извршилац услуге се обавезује да ће за наручиоца извршити контролу и редован сервис ПП апарата, хидраната и паник лампи у згради правосудних органа у улици Војводе Путника 2Б у Нишу свему према позитивним законским прописима, по ценама из достављене понуде, изради контролни лист ПВЦ, ПВЦ хидранти као и да изда исправу о контролисању.

Члан 2.

Пружалац услуга је дужан да све послове у циљу реализације овог **уговора поштује прописе из области противпожарне заштите, прописане мере из области безбедности и здравља на раду, као и при извођењу радова не загађује односно минимално утиче на животну средину.**

Рок извршења уговора је најкасније 7 дана по упућивању позива од стране овлашћеног лица.

Члан 3.

Укупна вредност Уговора износи _____ динара без ПДВ-а

Вредност ПДВ-а износи _____ РСД.

Укупна вредност Уговора износи _____ РСД, са ПДВ-ом.

Члан 4.

Уговорне стране ће унапред писаним или усменим путем договорити да динамика радова зависи од захтева наручиоца, при чему је понуђач дужан да након позива најкасније у року од 24 часа се одазове.

Члан 5.

Купац се обавезује да плаћање у складу са одобреним финансијским средствима врши најкасније у законском року од 45 дана од дана извршене контроле, на основу докумената којим је потврђена испорука, који је регистрован преко Централног регистра фактура-ЦРФ, на рачун извршиоца услуге број _____ који се води код пословне банке _____.

Члан 6.

Уговор се закључује на одрођено време, најкасније до 31.12.2024. године.

Све одредбе овог Уговора могу се мењати Анексима Уговора.

Члан 7.

У случају евентуалног спора надлежан је Привредни суд у Нишу.

Члан 8.

Овај уговор је сачињен у 4 (четири) истоветна примерка од којих свака страна задржава по 2 (два).

ЗА ИЗВРШИОЦА

ЗА НАРУЧИОЦА

Напомена: Потребно је да модел уговора буде уредно попуњен, потписан и оверен од стране одговорног лица Понуђача. Модел уговора